第１０回女川地域原子力防災協議会作業部会議事概要

１．日 時

平成３０年３月１９日（月）１３：３０～１５：４０

２．場 所

  宮城県石巻合同庁舎 大会議室

３．出席者

国        ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、東北経済産業局

関係地方公共団体等：宮城県、宮城県警察本部、女川町、石巻市、

登米市、東松島市、涌谷町、美里町、東北電力株式会社

４．議 題

（１）女川地域の計画充実化に向けた検討状況について

  ア 平成29年度の検討状況の確認

  イ 今後の検討事項の確認

（２）その他

５．概 要

（１）女川地域の計画充実化に向けた検討状況について

○ 内閣府から、女川地域の緊急時対応骨子案を踏まえた確認・調整事項に係る、対

応状況及び今後の予定について説明した。また、避難を円滑に行う対応策の検討

に向けて、宮城県警察(今回より作業部会参加)との調整を開始することを確認し

た。

○ 宮城県から、緊急時対応策定に向けて、基礎データの時点修正など関係市町等と

調整が必要な課題について説明し、出席者間で意見交換を行った。引き続き関係

市町個別の状況を考慮した上で検討を進めることとした。

（２）その他

○ 4月以降もＴＶ会議等も活用しながら、国、県、市町間で連携し検討を進め、次

回作業部会をできるだけ早期に開催することとした。

以 上